mengabaikan prinsip kehati-hatian dan kewajiban kontraktual. Sementara 

itu, perbuatan Tergugat II memenuhi kriteria melanggar hak orang lain 

berupa melanggar hak-hak harta kekayaan milik nasabah dan Penggugat 

dengan menggelapkan dana sebesar Rp1.453.100.000,00 (satu miliar empat 

ratus lima puluh tiga juta seratus ribu rupiah) serta memenuhi kriteria 

bertentangan dengan kewajiban hukumnya sendiri karena melanggar 

kewajiban hukum tertulis berdasarkan Pasal 374 KUHP yang telah dalam 

Putusan Pengadilan Negeri Kendal Perkara Nomor 97/Pid.B/2022/PN.Kdl. 

2. Hakim memutuskan bahwa PT.

[...]

bertanggung jawab atas perbuatan melawan hukumnya sendiri berdasarkan 

Pasal 1365 KUHPerdata. Perbuatan Tergugat II telah memenuhi syarat 

perbuatan melawan hukum dalam Pasal 1365 KUHPerdata dan memiliki 

hubungan subordinasi dengan Tergugat I. Tergugat II melakukan 

penggelapan dana sebesar Rp1.453.100.000,00 (satu miliar empat ratus lima 

puluh tiga juta seratus ribu rupiah), saat bekerja sebagai marketing, sehingga 

terdapat cukup alasan dinyatakan Tergugat I dapat bertanggung jawab 

berdasarkan Pasal 1367 ayat (3). Disamping bertanggung jawab atas 

perbuatan melawan hukum karyawannya, Tergugat I juga bertanggung